LEI N° 1683I202

"Dispõe sobre reposição salarial dos
servidores efetivos do Município, cargos

Coinissionados de todos os escalões da
administração, Junções gratificadas e
autarquias, e da outras providências

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e
Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica concedido à reposição salarial de 10,06%, a partir do mês de abril de

2022, que será efetivada em parcela Ünica com seus efeitos a 01 de abril de 2022.

Art. 2° A reposição que trata o artigo 1° referente à reposição - JPCA - 10,06%,

2021, dando total cumprimento na atualização inflacionária de todo período até a presente
data.

Art. Y. A reposição que setrat o artigo 1° desta Lei a -auge a reposição salarial
dos servidores efetivos do Município, cargos comissionados de dos os escalões da

administração, funções gratificadas e aut rquias.

Parágrafo único. A reposição alarial dos cargos considerados

os

	com 80% em
funções gratificadas estará contemplad na reposição dos cargos comissio ados, considerado

que os mesmos recebem uma fração

Art. 4°. Esta Lei entra

financeiros em 1° de abril de 2022.

.niípio de Buritis -

e/abril de

1 IRO~MAES DE
/Prefeito do Mtinicínio

yx
/ ti, L)etvr (li) Utt' ló. 550-000— Buritis - P0

93238-2383 - GJVPJ0/2605/00144

senigov@burilis.ro.gov.br

tes valores já contemplados no ar

vigor na data da sua publicaç

Gabinete do Pre ito do M

RO, aos t e dias do Lês

30 •

com seus efeitos

'w10 A

Rua

1/1